
spotkanie DKK

Filia w Przyworach.

  

  

 07.11.2017 roku – spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 

      

  

  

  

Temat spotkania - samotność.

  

  

Powieść Magdaleny Kordel „Anioł do wynajęcia” nie jest banalną opowieścią, ale jest to
niezwykła opowieść o tym, jak bardzo człowiek potrzebuje drugiego człowieka. To
bardzo prosta, a zarazem magiczna powieść, ponieważ otwiera czytelnikowi oczy na
historię młodych dziewczyn i osób starszych. Pokazuje iż każdy z nas pragnie kochać i
mieć kogoś do kochania. To właśnie miłość jest niewyczerpalnym źródłem siły
potrzebnej do spokojnego życia. Z przeczytanej książki wnioskujemy, że aniołem może
zostać każdy z nas dla drugiej osoby, wystarczy drobny gest, dobre słowo. Anioły
pojawiają się w naszym życiu, na każdym kroku, czasem tylko na chwilę, niekiedy zostają
na dłuższy czas, a kiedy indziej na zawsze. Musimy tylko zwolnić kroku, chcieć je
zauważyć i rozejrzeć się wokół siebie, aby ich nie przegapić. W/w książka jest idealna na
nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, ale nie tylko. Kiedy bezdomna i zmarznięta18
letnia Michalina w Warszawie przypadkowo trafia do kwiaciarni Gabrysi, gdzie dostaje
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ciepłą kurtkę i herbatę, to już wtedy jej anioł wziął ją pod swoje skrzydła. Po raz drugi gdy
pod kościołem Michalina pomaga starszej Pani o imieniu Petronela, która to wkrótce
staje się dla niej bliższa niż utracona rodzina. Michalina i Petronela, jakże dwie różne
postacie, które nie są spokrewnione, a mimo to stają się sobie, bardzo bliskie. Na
przykładzie tych dwóch, jakże wiekiem różnych Pań, widzimy, że przyjaciół można mieć
bez względu na znaczną różnicę wieku. Powieść ma w sobie ogromne pokłady miłości i
dobra. Autorka cudownie opisuje nastrój przedświąteczny.

  

  

Motto: W życiu nic nie dzieje się przypadkiem. Wszystko jest po coś to coś, gdy przyjdzie
czas to się nam objawi”

  

  

„Nie trzeba zbawić całego świata, wystarczy zatroszczyć się o konkretnego człowieka”.

  

  

Drugą omówioną książką była "Wyprzedaż snów" Marzeny Rogalskiej, w której opisana
jest historia Agaty, kobiety, która po ośmiu latach powraca z Nowego Jorku do Krakowa,
miasta, w którym spędziła najlepsze chwile swojej młodości. Agata ma w sobie bardzo
rzadki dar zjednywania sobie ludzi. Grupa kilku przyjaciół Agaty szczęśliwa, z ciekawymi
zawodami, pełna wyrozumiałości dla wszystkich, zawsze mogąca liczyć na siebie w
każdym czasie to w dzisiejszych czasach bardzo wartościowe. Ich przyjaźń kwitnie
między nimi nadal, mimo upływu tylu lat. Każdy ma swoje życie, swoje marzenia, a magia
"wyprzedaży snów" działa dzięki Agacie. Powieść czyta  się dobrze, szybko i aż trudno
uwierzyć, że takie bezinteresowne przyjaźnie, pełne zrozumienia dla drugiego człowieka
są realne.  Z wielką przyjemnością można w trakcie czytania pospacerować z Agatą po
uliczkach Krakowa, odwiedzić  miejsca znane, poznać nowe i, mimo że książka
skończyła się zbyt szybko, pozostało po niej miłe uczucie, że odbyło się  wspaniałą
wycieczkę w towarzystwie bardzo miłych i ciekawych ludzi.
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W/w książki polecamy osobom samotnym i szukających bratniej duszy, oraz miłośnikom
miasta Krakowa i nie tylko.

  

  

Spotkanie odbyło się w Restauracji „Joanna” w Kątach Op.

  

  

Monika Silarska
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